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Transportudvalget har i brev af 26. januar 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 199: 

Vil ministeren kommentere præsentationen fra Ledøje Bylaugs fo-

retræde 23. januar 2024 vedrørende Frederikssundsmotorvejens 

forlængelse, jf. TRU alm. del - bilag 128? Endvidere bedes ministe-

ren oplyse, hvad Vejdirektoratets trafikprognoser er for de 3 løs-

ningsforslag samt påvirkningen af de omkringliggende rekreative 

områder? 

Svar: 

Jeg har indhentet et bidrag fra Vejdirektoratet, der oplyser føl-

gende: 

”Folketinget vedtog i 2009 en anlægslov for Frederikssundmotor-

vejens 2. og 3. etape. Frederikssundsmotorvejens 2. etape fra Mo-

torring 4 til Tværvej blev anlagt i 2015, mens 3. etape fra Tværvej 

til Frederikssund endnu ikke er anlagt.  Det er med aftale om Infra-

strukturplan 2035 aftalt at anlægge 3. etape af Frederikssundsmo-

torvejen. 

Ledøje Bylaug har foreslået tilkørselsramper enten til Tværvej ved 

Skelbjergvej eller Råbrovej eller til den eksisterende Frederiks-

sundmotorvej ved Ledøjetoften. De foreslåede tilkørselsramper er 

ikke indeholdt i anlægsloven for motorvejen. hvilket er begrundet i 

den meget korte afstand på ca. 300 m til det næste tilslutningsan-

læg mod vest ved Tværvej. 

Vejdirektoratet har i 2021 udarbejdet en opdatering af miljøkonse-

kvensvurderingen for Frederikssundmotorvejens 3. etape. Opdate-

ringen indeholder trafikmodelberegninger af den forventede trafik 

på Frederikssundmotorvejens 3. etape i 2030. Derimod indeholder 

opdateringen ikke trafikmodelberegninger for de tre forslag Ledøje 

Bylaug har fremsendt, da det ligger uden for rammerne af Frede-

rikssundmotorvejens 3. etape.   
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Det har ikke været muligt inden for tidsfristen at udarbejde en ana-

lyse af, hvordan de omkringliggende rekreative områder bliver på-

virket af de tre forslag fra Ledøje Bylaug.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


